PAGE

[image: image1.jpg]Nl J

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 17 апреля 2017 года

№ 9
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Родомановского
сельского поселения Гагаринского района

Смоленской области от 23.12.2016 г. № 37
«О бюджете муниципального образования

Родомановское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области «О бюджете муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016 г. № 37, внесенный Главой муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, Совет депутатов Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области «О бюджете муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016 г. № 37 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 11545,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 8624,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 12029,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 483,5 тыс. рублей, что составляет 16,6 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.3.
Пункт 5 изложить в новой редакции:

5. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:

1) на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается);

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.4
Пункт 8 изложить в новой редакции:

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:

1) на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается);

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.5.
 Пункт 9 изложить в новой редакции:
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается);

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

1.6.
Пункт 10 изложить в новой редакции:
10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:

1) на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается);

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

1.7.
 Пункт 11 изложить в новой редакции:

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

в 2017 году в сумме 8240,4 тыс. рублей;

в 2018 году в сумме 1112,7 тыс. рублей;

в 2019 году в сумме 1178,20 тыс. рублей.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:
1) на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему решению (прилагается);

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.8.
 Пункт 12 изложить в новой редакции:

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов:
1) на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему решению (прилагается);

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.

1.9.
Пункт 14 изложить в новой редакции:

14. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области дорожный фонд: на 2017 год в сумме 804,2 тыс. рублей, в том числе остатки на 01.01.2017 года составляют 349,0 тыс. руб., на 2018 год в сумме 448,1 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 504,4 тыс. рублей
1.10.
Пункт 16 считать пунктом 17:
1.11.
Пункт 16 изложить в новой редакции:

16. Утвердить в составе бюджета муниципального образования Родомановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области Субсидию из федерального бюджета на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2017 год в сумме 6673,9 тыс. рублей, на 2018 год – 0,00 тыс. руб., на 2019 год – 0,00 тыс. руб.
1.12.
Пункт 17 считать пунктом 18.

1.13.
Пункт 18 считать пунктом 19.
1.14.
Пункт 19 считать пунктом 20.

1.15.
Пункт 20 считать пунктом 21.
1.16.
Пункт 21 считать пунктом 22.
1.17.
Пункт 22 считать пунктом 23.

1.18.
 Пункт 23 считать пунктом 24.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Родомановское сельское поселение
Гагаринского района Смоленской области

Н.К.Иванова